UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /SGDĐT-GDTrH

V/v sử dụng Phiếu đăng ký dự

tuyển và rà soát đăng ký nguyện

vọng tuyển sinh vào 10 THPT

Quảng Ngãi, ngày       tháng 5 năm 2024

Kính gửi:

- Các trường trung học phổ thông;

- Các Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện, thị xã, thành phố.

Thực hiện theo Quyết định số 164/QĐ-UBND ngày 31/01/2024 của Chủ

tịch UBND tỉnh Quảng Ngãi về việc phê duyệt Kế hoạch tuyển sinh vào lớp 10

trung học phổ thông năm học 2024-2025; Quy định tuyển sinh vào lớp 10 trung

học phổ thông trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi ban hành kèm theo Quyết định số

374/QĐ-SGDĐT ngày 06/3/2024 của Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo Quảng

Ngãi và các văn bản có liên quan; Sở Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) Quảng Ngãi

yêu cầu Phòng GDĐT các huyện, thị xã, thành phố; các trường tiểu học và trung

học cơ sở, trung học cơ sở (gọi chung là trường THCS), trung học cơ sở và trung

học phổ thông, trung học phổ thông (gọi chung là trường THPT), khẩn trương

thực hiện một số nội dung sau:

1. Sử dụng Phiếu đăng ký dự tuyển (ĐKDT)

Các trường THCS sau khi thực hiện thành công bước duyệt hồ sơ của học

sinh, tiến hành in Phiếu ĐKDT, cho học sinh và cha mẹ học sinh kiểm tra, rà

soát, ký xác nhận, chuyển Hiệu trưởng ký, đóng dấu, 01 bản giao cho học sinh,

01 bản lưu tại đơn vị. Nhắc nhở học sinh của trường mang theo Phiếu ĐKDT

(có thể dùng thêm bản photocopy) nộp cho trường THPT khi đến làm thủ tục

nhận thẻ dự thi, học quy chế thi. Đây là căn cứ quan trọng để Hội đồng thi

trường THPT kiểm tra điều kiện dự thi của thí sinh và để tránh trường hợp học

sinh đi lại nhiều lần, yêu cầu các đơn vị hết sức quan tâm, nhắc nhở học sinh

thực hiện theo quy định.

Các trường THPT nhận các Phiếu ĐKDT của học sinh tốt nghiệp THCS

lớp 9 năm 2024, kết hợp với các Phiếu ĐKDT của thí sinh tự do, học sinh trái

tuyến, ngoài tỉnh, học sinh Trường Liên cấp thành phố giáo dục Quốc tế (IEC),

sau đó chia tách theo phòng thi của Hội đồng coi thi, bàn giao hồ sơ cho Hội

đồng coi thi kiểm tra điều kiện dự thi của thí sinh.

Thời gian hoàn thành: chậm nhất trong ngày 27/5/2024.

2. Rà soát đăng ký nguyện vọng

- Các trường THCS xuất danh sách đăng ký dự tuyển dạng Excel từ Hệ

thống tuyển sinh đầu cấp, thực hiện rà soát, nắm rõ tình hình đăng ký tuyển sinh

vào 10 THPT của học sinh nhà trường, cụ thể: số lượng học sinh tốt nghiệp

THCS năm 2024, số lượng học sinh đã đăng ký nguyện vọng thi vào 10 THPT

KHẨN

2

(đúng bằng số Phiếu ĐKDT), số học sinh còn lại không đăng ký nguyện vọng

thi vào 10 THPT (tìm hiểu để nắm rõ lý do, tránh đăng ký sót).

- Hiệu trưởng trường THCS chỉ đạo bộ phận tuyển sinh, giáo viên chủ

nhiệm, học sinh rà soát các trường hợp học sinh chỉ đăng ký 01 nguyện vọng (có

thể nhu cầu thực sự chỉ có 01 nguyện vọng hoặc đăng ký sót nguyện vọng 2).

Trường hợp cần điều chỉnh, bổ sung mà hồ sơ đã được trường THPT tiếp nhận

thì trường THCS lập danh sách, chủ động liên hệ, phối hợp với trường THPT để

điều chỉnh, bổ sung; sau khi điều chỉnh, bổ sung thì phải in lại Phiếu ĐKDT và

cùng ký xác nhận, bàn giao, lưu trữ tại đơn vị.

Thời gian hoàn thành: chậm nhất trong ngày 25/5/2024.

Yêu cầu các cơ quan, đơn vị khẩn trương thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- GĐ, các PGĐ Sở GDĐT;

- Các phòng thuộc Sở;

- Các trường THCS;

- Cổng thông tin Sở GDĐT;

- Lưu: VT, GDTrH (bvv).

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Ngọc Thái

		2024-05-24T16:07:35+0700

		2024-05-24T16:15:29+0700

		2024-05-24T16:15:29+0700

		2024-05-24T16:15:29+0700